
令和５年 ５月１６日 

保 護 者  各位 

南城市立 百名小学校 

校  長   城間 優子 

                     （公印省略） 

 

 

 

 

学校における玄関解錠時刻と留守番電話時間の変更について 

 

 

  平素より、本校における教育活動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

  さて、教職員の長時間労働と学校教育の質の維持向上を図るため、見出しの件について下

記の通り変更いたします。保護者の皆様におきましては、ご不便をおかけする部分もあるかとは

存じますが、昨今の学校教育現場の状況をご理解のうえ、ご協力のほどを宜しくお願いします。 

  つきましては、保護者の皆様におきましては下記をご確認の上、適切な対応をお願いします。 

 

 

 

記 

 

 

          

1. 留守番電話時間の変更について 

           現 在  18時 00分  ～  7時 30分 まで 

          変更後  17時 00分  ～  7時 40分 まで 

 

2. 玄関解錠時刻の変更について 

現在 7時 30分  ⇒   変更後 7時 40分 

 

3. 変更開始日について 

         令和 5年 5月 2９日（月）～ 

 

４. その他 

       ・天候不良の場合には玄関解錠時刻を早める場合もあります。 

          

 

 


